
16782 19 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 172

MINISTERIO DE ECONOMIA

17398 ORDEN de 13 de julio de 1979 por la que se nombra 
el Tribunal encargado de juzgar las oposiciones li­
bres para cubrir plazas vacantes de Corredores Co­
legiados de Comercio.

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 16 de febrero de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» del día 27 del mismo mes) se con­
vocó oposición libre para cubrir plazas vacantes de Corredores 
Colegiados de Comercio.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo tercero de la 
Ley de 9 de mayo de 1950, artículo quinto del Reglamento de 
27 de mayo de 1959 y en los Decretos de 15 de noviembre de 1962 
y 24 de julio de 1970, este Ministerio ha tenido a bien disponer 
que el Tribunal encargado de juzgar los ejercicios de dicha opo­
sición se constituya con los' siguientes miembros:

Presidente: Ilustrísimo señor don Pedro Carrión Herrero, Sub­
director general de Financiación Interior y Mercado de Capita­
les, por delegación del ilustrísimo señor Director general de 
Política Financiera.

Vocales:
Don Fernando Ortiz de Lanzagorta Crespo don Luis Calomar- 

de Gómez. Corredores Colegiados de Comercio.
Don Enrique Fernández Peña, Catedrático de la Escuela Uni­

versitaria de Estudios Empresariales de Madrid.
Doña Encarnación Vivanco Bustos, Inspector Financiero y 

Tributario.
Secretario con voz y voto: Don Luis Cazorla Arévalo, Jefe 

de la Sección de Agentes Mediadores.
Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de julio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Francis­

co Javier Moral Medina.

limo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE TRANSPORTES 
Y COMUNICACIONES

17399 RESOLUCION del Instituto Español de Oceanogra­
fía por la que se eleva a definitiva la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas para ingreso en plaza de 
Mozo de laboratorio.

En cumplimiento de lo establecido en la norma sexta de la 
Resolución de 6 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 29 de enero de 1979), por la que se convocó oposicio­
nes para cubrir plazas de Mozo de laboratorio,

Esta Dirección ha tenido a bien elevar a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a participar en 
la oposición de referencia, publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 95, de 20 de abril de 1979, la cual no ha su­
frido modificación alguna.

Contra esta Resolución definitiva de admitidos y excluidos 
podrán formularse por ios interesados, las reclamaciones que 
estimen pertinentes durante un plazo de quince días hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de la mis­
ma en el «Boletín Oficial del Estado», según determina la nor­
ma sexta de la convocatoria.

Madrid, 28 de junio de 1979.—El Director, José María Turnay.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

17400 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se incluye, con carácter defini­
tivo en los grupos «D» y «E» de la Escala de 
Servicios Generales en las Universidades Laborales 
de Córdoba y La Coruña al personal que se cita.

limo. Sr.: Realizado el período de prueba previsto en la 
base IX, 13, de la Resolución de esta Dirección General de 
27 de julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 202, 
de 24 de agosto siguiente), por la que se convocó concurso de 
méritos para la cobertura de plazas vacantes de los grupos *D»

y «E» de la Escala de Servicios Generales en las Universidades 
Laborales de Córdoba y La Coruña, y de conformidad con la 
propuesta del Tribunal designado al efecto,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

Primero.—Aprobar el periodo de prueba para obtener nom­
bramiento definitivo del personal a que se refiere la Resolución, 
de 11 de octubre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» núme­
ro 274, de 16 de noviembre).

Segundo.—Incluir, con carácter definitivo, en los grupos «D» 
y «E». de la Escala de Servicios Generales, con los derechos y 
deberes que les confiere el Estatuto de Personal de Universida­
des Laborales, el personal que a continuación se relaciona:

Grupo «D»
Ruiz Tejero, Miguel.
Torres Díaz, Blas.
Milán Cejas, Angel.
Lozano Moya, Francisco.
Ancio Parque, Manuel.

Grupo «E»
Pedreira Muiños, María del Carmen.
Facian Chas, Carmen.
Mourenza Deibe, María.
López Veira, Josefa.
Teñido Cándame. Laura.
Baños Giau, Rosa.
Periero Felipe, Emilia.
Carro García, Emilia.
Acero Gallo, María.
Fernández Fernández, Juana.
Bermejc Otero, Alfonsa.
Rumbo Insúa, Carmen.
Mosquera Gómez, Consuelo.
Aradas Suárez, María Elena.
Gómez García, Jesusa
Cabanas González, María.
Ferreiro Opazo, María del Carmen.
Losada Veira, Berta.
Calvo Calvo, Eugenia.
Prego Pita, Manuela.
Loudeiro Peirallo, Carmen.

Tercero.—Ordenar a la Delegación General del Servicio de 
Universidades Laborales que proceda a extender los nombra­
mientos que prevé el vigente Estatuto de Personal en su artícu­
lo 19 para su entrega a los interesados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de mayo de 1979.—El Director general, Miguel 

Suárez Campos.

limo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades La­
borales.

ADMINISTRACION LOCAL

17401 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Gua- 
dalajara referente a la convocatoria de pruebas 
selectivas para la contratación de carácter admi­
nistrativo de los servicios de un Veterinario y dos 
Ingenieros Técnicos Agrónomos para la Agencia 
de Desarrollo Ganadero de esta provincia.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 83, fecha 12 
de julio de 1979, se publica convocatoria de pruebas selectivas 
para la contratación de carácter administrativo de los servicios 
de un Veterinario y dos Ingenieros Técnicos Agrónomos para 
la Agencia de Desarrollo Ganadero de esta provincia. En dicha 
convocatoria se determina las condiciones de contratación, asi 
como las condiciones exigidas para tomar parte en la misma, 
programas y ejercicios a realizar.

El plazo de presentación de instancias finalizará a los treinta 
días hábiles, a contar del siguiente de la publicación de dicha 
convocatoria en el «Boletín Oficial» de la provincia.

Guadalajara, 12 de julio de 1979.—El Presidente, Antonio S. 
López Fernández.—3.771-A.

17402 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Te­
ruel referente al concurso de méritos para cubrir 
en propiedad la plaza de Oficial Mayor.

En el «Boletín Oficial» de esta provincia número 81, de 6 
de julio de 1979, se publica las bases de concurso de méritos 
para cubrir en propiedad la plaza de Oficial Mayor entre Se-



cretarios de Administración Local de primera categoría, clasi­
ficada dentro del grupo de Administración General de la plan­
tilla de funcionarios y dotada con el nivel de proporcionalidad 
10, grado, trienios, dos pagas extraordinarias y demás retribu­
ciones reglamentarias con arreglo a la legislación vigente.

El plazo de presentación de instancias es el de treinta días 
hábiles, a contar del siguiente al de su publicación del extracto 
de convocatoria en el Boletín Oficial del Estado».

Teruel. 10 de julio de 1979.—El Presidente, Román Alcalá 
Pérez.—El Secretario accidental, Rufino Benedicto Lacasa.— 
3.787-A.

17403 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Za­
ragoza referente al concurso libre de méritos con­
vocados por esta Corporación para la provisión de 
la plaza de Oficial Mayor.

Por Decreto de la Presidencia de esta Corporación número 
1043, de 8 de junio de 1979, se ha aprobado la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso libre de méri­
tos convocados por esta Corporación para la provisión de la 
plaza de Oficial Mayor de esta excelentísima Diputación pro­
vincial y que se compone de la siguiente forma:

Aspirantes admitidos

1. D. José María Gascón Burillo.
2. D. José Luis Robles Castillo.
3. D. José Antonio Ruberte Llaquet.
4. D. Salvador Enríquez Villaverde.
5. D. Luis Peinado de Gracia.
6. D. Federico Larios Tabuenca.
7. D. Basilio Gómez Monzón.
8. D. Juan Santos López Antón.
9. D. Antonio Aguirre Bielsa.

10. D. Francisco Cuartero Huerta.
11. D. Ramón Salanova Alcalde.
12. D. Luis Cuesta Villalonga.
13. D. Federico Torres Curdi.
14. D. José Manuel Ardoy Fraile.
15. D. Asincrito José Antonio Calvo Sobrino.
16. D. Pedro Sánchez Martínez.

Aspirantes excluidos
Ninguno.

Se abre un plazo a efectos de reclamaciones de quince días 
hábiles siguientes a la publicación del presente anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado», para los posibles perjudicados. 

Zaragoza, 10 de julio de 1979.—El Secretario general.—3.782-A.

17404 RESOLUCION del Ayuntamiento de Getafe refe­
rente a las oposiciones y concursos que se men­
cionan.

A tenor del artículo 7.1 del Decreto 1411/1968, de 27 de junio, 
se pone en conocimiento de los interesados que verificados los 
sorteos públicos en ei día, horas y lugares señalados, del orden 
de actuación de diversas oposiciones y concursos, dió el si­
guiente resultado:

Oposición Conductores-Bomberos

Número 1. Don Francisco Triguero Hernández, continuando 
por orden alfabético el resto de los aspirantes.

Oposición de Bomberos
Número 1. Don Juan Vega Sancho, continuándose por orden 

alfabético el resto de los aspirantes.

- Concurso-oposición Sargento Policía Municipal

Número 1. Don Cecilio Trujillano García, continuando por 
orden alfabético el resto de los aspirantes.

Oposición Ayudante o Ingeniero Técnico de Obras Públicas

Número 1. Don Lucas García Casal, continuando por orden 
alfabético el resto de los aspirantes.

Oposición Técnico Administración General

Número l. Don Lucas García Casal, continuando por
orden alfabético el resto de los aspirantes.

Asimismo, a tenor del artículo 6.1 del mencionado Decreto 
se hacen públicos los Tribunales calificadores de diversas oposi­
ciones y concursos para cubrir plazas vacantes en la plantilla 
de este Ayuntamiento.

Estarán constituidos de la siguiente forma:

Oposición de Conductores Bomberos

Presidente: El Alcalde o miembros de la Corporación en 
quien delegue.

Vocales:

Representante de la Dirección General de Administración 
Local don Antonio Dubois de Bargas.

Representante del Profesorado Oficial don Alonso Mateo Her- 
valejo, como titular, y don Jesús Hernando Hernando, como 
suplente.

Representante Técnico por el Ayuntamiento don Gonzalo Gon­
zález Gómez.

En la parte de ejercicios físicos actuará el Concejal Dele­
gado de Deportes don Hilario López Villalón.

Actuará de Secretario el de la Corporación a funcionario ad­
ministrativo en quien delegue.

Oposición de Bomberos

Presidente: El Alcalde o miembro de la Corporación en quien 
delegue.

Vocales:
Representante de la Dirección General de Administración 

Local don Antonio Dubois de Bargas.
Representante del Profesorado Oficial don Tomás Mariscal 

Rico, como titular, y don Francisco Acostó Alvarez, como su­
plente.

Representante Técnico del Ayuntamiento don Gonzalo Gonzá­
lez Gómez.

En la parte de ejercicios físicos actuará el Concejal Delegado 
de Deportes.

Actuará de Secretario el de la Corporación, o funcionario 
administrativo en quien delegue.

Concurso-oposición de Sargento Policía Municipal

Presidente: El Alcalde o miembro de la Corporación en quien 
delegue.

  Vocales:

Representante de la Dirección General de la Administración 
Local don Juan Pedro Pareda Camos como titular y don Primi­
tivo Alonso Silva como suplente.

Representante de la Dirección General de Tráfico don Igna­
cio Martínez Sánchez, como titular y doña Rosa María Pedreira 
Calleja, como suplente.

Representante del Profesorado Oficial don Rafael Martínez 
Aguilar, como titular, y don Antonio Mayandia Azpeitia, como 
suplente.

Representante del Ayuntamiento como Jefe de la Policía 
don Gabriel López Sánchez.

Actuará de Secretario el de la Corporación o funcionario 
administrativo en quien delegue.

Oposición Técnico de Administración General

Presidente: El Alcalde o miembro de la Corporación en quien 
delegue.

Vocales:

Representante de la Dirección General de Administración 
Local don Juan Pedro Pareda Camos, como titular, y don Pri­
mitivo Alonso Silva, como suplente.

Representante del Profesorado Oficial don José Antonio Carro 
Martínez, como titular, y don Eusebio Cortés-Bretón Sierra, 
como suplente.

Representante de la Jefatura de la Abogacía del Estado don 
Luis Antonio Villamayor Alonso, como titular, y don Alfredo 
Oñoro Crespo como suplente.

Representante del Ayuntamiento don José Fariña Jamardo.
Actuará de Secretario don Pedro Manzano Fernández-Heredia.

Oposición de Conserje

Presidente: El Alcalde o miembro de la Corporación en quien 
delegue.

Vocales:
Representante de la Dirección General de Administración 

Local don Antonio Dubois de Bargas.
Representante de la Corporación don Pedro Castro Vázquez.
Representante de los funcionarios don Femando Regueras 

Flores.
Actuará de Secretario el de la Corporación o funcionario 

administrativo en quien delegue.

Durante el plazo de quince días hábiles, contados a partir 
de la publicación de este anuncio en el último de los «Boletines 
Oficiales» podrán formularse por los interesados reclamaciones, 
en relación con el Tribunal designado o de alguno de sus 
miembros.

Getafe, 7 de junio de 1979.—El Alcalde.—8.540-E.


